
Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij:

NOTA VAN INLICHTINGEN VOOR:

GROOT ONDERHOUD EN RECONSTRUCTIE ORANJEBUURT TE
UITHOORN

Besteknummer: 01-2025

In opdracht van:	Gemeente Uithoorn Laan van Meerwijk 16 1423 AJ Uithoorn
Contactpersoon:	Dhr. A. van der Veldt Projectleider openbare ruimte Team Inrichting en Beheer DUO+
Adviesbureau:	HB Advies
Adres:	Comeniusstraat 7 1817 MS Alkmaar Krijn Taconiskade 412 1087 HW Amsterdam
Telefoon:	088 - 4720600
Email:	info@hbadvies.nl

Projectnummer:	23HB0756
Bestandsnaam:	01-2025 1e Nvl.gww
Datum bestek:	30-03-2026
Status:	BO
	Dhr. M. Burgers
	Dhr. A. van der Veldt



Totstandkoming van de overeenkomst

0.04 Inschrijving

0.04.2 Geschiktheidseisen

1. Een inschrijver moet beschikken over de volgende certificaten:
 - ISO 9001 'Kwaliteitsmanagementsystemen - Eisen', dat betrekking heeft op de aard van het werk;
 - VCA**-certificaat, dat betrekking heeft op de aard van het werk;
 - BRL 7000 - protocol 7005 certificaat;
 - SCL certificaat of SCL Light statement of een schriftelijk bewijs van certificatieinstelling dat de audit is ingepland.

Bovenstaande certificaten moet zijn afgegeven door een certificatie-instelling, die daartoe is erkend door een nationale accreditatieinstelling (in Nederland: de Raad voor Accreditatie).

Ingeval van een samenwerkingsverband van ondernemers (combinatie) dient de combinatie, dan wel alle deelnemers van die combinatie in het bezit te zijn van het hiervoor bedoelde kwaliteitssysteemcertificaat ISO-9001, VCA**- certificaat, BRL 7000 - protocol 7005 certificaat en SCL niveau 3.

In het geval dat afzonderlijke certificaten worden overlegd moeten deze certificaten gezamenlijk overeenkomen met de aard van het werk.

2. Een inschrijver moet, om zijn technische bekwaamheid of beroepsbekwaamheid aan te tonen, (een) referentiewerk(en) indienen dat (die) duidelijk maakt (maken) dat men beschikt over de volgende ervaring:

Voor alle onderstaande referentie eisen geldt dat deze moet zijn uitgevoerd in de buitenruimte in bewoond gebied voor een gemeentelijke opdrachtgever.

- Referentiewerk waaruit blijkt dat de inschrijver gedurende de laatste 5 jaren één (1) werk op het gebied van het aanbrengen en/of het onderhouden van bestratingen en vervangen van rioleringen en aanleg DIT riolering, het aanleggen van nieuwe openbare verlichting en het voeren van omgevingscommunicatie op vakkundige en regelmatige wijze heeft uitgevoerd en tijdig heeft opgeleverd, met een gefactureerd bedrag van tenminste € 1.200.000,- excl. BTW (kerncompetentie).
- Referentiewerk waaruit blijkt dat de inschrijver gedurende de laatste 5 jaren één (1) werk op het gebied van het verwerken van licht ophoogmateriaal binnen een integraal project op vakkundige en regelmatige wijze heeft uitgevoerd en tijdig heeft opgeleverd.
- Referentiewerk waaruit blijkt dat de inschrijver gedurende de laatste 5 jaren één (1) werk op het gebied van het aanleggen van nieuwe groen met natuurvriendelijke oevers en onderwaterbescoeiing; op vakkundige en regelmatige wijze heeft uitgevoerd en tijdig heeft opgeleverd, met een gefactureerd bedrag van tenminste € 100.000,- excl. BTW (kerncompetentie).

Op het "modelformulier referentiewerken" dient de informatie over het referentiewerk te worden aangegeven.

MEDEDELINGEN VAN DE AANBESTEDENDE DIENST

VRAGEN AANNEMERS

Vraag:

Betreft: 0.04.2 Geschiktheidseisen lid 2 referentiewerken
Waarom een binnenstedelijk projectervaring als het, in dit geval, om Uithoorn gaat;
Het is niet gebruikelijk om qua referentie slechts de gelegenheid te bieden om dit maximaal in één referentie te mogen aanbieden;
Met de beperking tot het mogen aanleveren van slechts één referentiewerk, laat dit geen mogelijkheid open om voor bepaalde competenties gebruik te maken van referenties van derden of meerdere projecten;
Wij denken dat er weinig aannemers zijn die al deze competenties in één referentie kunnen overleggen. Daarmee loopt de gemeente het risico dat het aantal inschrijvers beperkt zou kunnen uitvallen;

Wij hopen dat jullie op korte termijn zullen besluiten om de referentie-eisen "naar beneden/meer passend" bij te stellen en dat er meerdere referentieprojecten, gezamenlijk, als geschiktheidseisen mogen dienen. Vervolgens is dan het verzoek om dit z.s.m. via een bericht, binnen dit project, op TenderNed te publiceren.

Antwoord: De opdrachtgever heeft besloten om de referentie eis bij te stellen, onderstaand treft u de nieuwe referentie eisen aan die gelden voor inschrijving op dit project.

Een inschrijver moet, om zijn technische bekwaamheid of beroepsbekwaamheid aan te tonen, (een) referentiewerk(en) indien(en) dat (die) duidelijk maakt (maken) dat men beschikt over de volgende ervaring:

Voor alle onderstaande referentie eisen geldt dat deze moet zijn uitgevoerd in de buitenruimte in bewoond gebied voor een gemeentelijke opdrachtgever.

- Referentiewerk waaruit blijkt dat de inschrijver gedurende de laatste 5 jaren één (1) werk op het gebied van het aanbrengen en/of het onderhouden van bestratingen en vervangen van rioleringen en aanleg DIT riolering, het aanleggen van nieuwe openbare verlichting met een eigen stroomnet en het voeren van omgevingscommunicatie op vakkundige en regelmatige wijze heeft uitgevoerd en tijdig heeft opgeleverd, met een gefactureerd bedrag van tenminste € 1.200.000,- excl. BTW (kerncompetentie).
- Referentiewerk waaruit blijkt dat de inschrijver gedurende de laatste 5 jaren één (1) werk op het gebied van het verwerken van glasschuim als licht ophoogmateriaal in het maaiveld op vakkundige en regelmatige wijze heeft uitgevoerd en tijdig heeft opgeleverd, met een gefactureerd bedrag van tenminste € 300.000,- excl. BTW (kerncompetentie).
- Referentiewerk waaruit blijkt dat de inschrijver gedurende de laatste 5 jaren één (1) werk op het gebied van het aanleggen van nieuwe groen met natuurvriendelijke oevers en onderwaterbescoeiing; op vakkundige en regelmatige wijze heeft uitgevoerd en tijdig heeft opgeleverd, met een gefactureerd bedrag van tenminste € 200.000,- excl. BTW (kerncompetentie).

Op het "modelformulier referentiewerken" dient de informatie over het referentiewerk te worden aangegeven.

Vraag:

Betreft: In de gepubliceerde pdf staan nog bij diverse posten schuine teksten weergegeven. Hierdoor lijkt het alsof er sprake is van een concept versie. Kan er een nieuwe pdf geupload worden waar deze teksten niet meer in staan?

Antwoord: Dit probleem zat hem in de software van de bestekprogrammatuur. Het ging om aanwijsteksten die standaard in het programma staan.
Probleem is inmiddels opgelost, nieuwe pdf is bijgevoegd bij dit bericht.